Протоколы заседаний педагогических советов
(повестка дня) за 2022-2023 учебный год
	№
	Дата
	[bookmark: _GoBack]Повестка дня

	1
	31. 08. 2022

	1. Публичный доклад за 2021-2022 учебный год (дир. школы Матюшина И.П.)
2. Анализ работы МБОУ «Павловская основная школа»  и Крапивенского филиала за 2021-2022 учебный год (дир. школы Матюшина И.П.)
3. Анализ работы Крапивенского филиала МБОУ «Павловская основная школа» за 2021-2022 учебный год (дир. школы Матюшина И.П.)
4. Анализ работы дошкольной группы «Ромашка» МБОУ «Павловская основная школа» за 2021-2022 учебный год (дир. школы Матюшина И.П.)
5. Принятие рабочих программ по предметам и  программ по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
6. Принятие списка учебников, используемых в 1-9 классах в 2022-2023 учебном году (библиотекарь  Решетникова Е.П.)
7. Принятие годового плана учебно-воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный год (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
8. Утверждение состава и руководителей школьных методических объединений учителей начальных классов, гуманитарного цикла, естественно-математического цикла на 2022-2023 уч. год (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
9. Обсуждение кандидатур на награждение в связи с профессиональным праздником работников системы образования  (дир. школы Матюшина И.П.)
10. Утверждение локальных актов школы, регулирующих деятельность ОУ (дир. школы Матюшина И.П.)

	2
	16.09.
2022
	1. Дополнение к аналитической справке о результатах промежуточной аттестации обучающихся 1-9 классов МБОУ «Павловская основная школа» (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. О переводе обучающихся (директор школы Матюшина И.П.)

	3
	29.09.
2022
	1. Дополнение к аналитической  справке об итогах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  выпускников 9 класса МБОУ «Павловская основная школа» зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. О выдаче аттестатов об основном общем образовании  (дир. школы Матюшина И.П.)
3. О принятии дополнительных мер по обеспечению антитеррористической защищенности в школе (ответственный по антитеррористической защищенности в школе Селезнёва О.В.)

	4
	07.10.
2022
	1. Организация обучения на дому по образовательным программам основного общего образования обучающегося 7 класса (дир. школы Матюшина И.П.)

	5
	11.11.
2022
	1. Качество образования – ключевые слова (осн докладчик - дир. школы Матюшина И.П.; содокладчик – зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. Анализ результатов успеваемости за I четверть 2022-2023 учебного года (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
3. Итоги школьных предметных олимпиад 2022-2023 учебного года (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
4. Рассмотрение материалов промежуточной аттестации по предметам учебного плана  полугодия 2022-2023 уч. г. (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)

	6
	08.12.
2023
	1. Организация обучения на дому по образовательным программам основного общего образования обучающегося 7 класса (дир. школы Матюшина И.П.)

	7
	14.12.
2022
	1. О внесении изменений в  календарный учебный график работы школы и Крапивенского филиала на 2022-2023 учебный год (дир. школы Матюшина И.П.)
2. Внесение изменений в Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работников с 01.09.2022 по 31.08.2022 (Приложение  1, Приложение 2) (дир.школы Матюшина И.П.)

	8
	23.01.
2023
	1. Об итогах  работы по ГО, предупреждению и ликвидации ЧС  в 2022 г. и задачах на 2023 г (дир. школы Матюшина И.П.)
2. Результаты промежуточной аттестации обучающихся по отдельным учебным предметам (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С., заведующий филиалом Гращенко Т.М.)
3. Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года  (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
4. Итоги I полугодия 2020-2021 учебного года (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.,  заведующий филиалом Гращенко Т.М.)
5. Принятие АООП начального общего образования с ЗПРО ( вариант 7.1.) (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
6. Рассмотрение материалов промежуточной аттестации по предметам учебного плана на II полугодие 2022-2023 учебного года (зам. дир. по УВР Зыкова Ю.С.).

	9
	22.02.
2023
	1. Обсуждение кандидатур  на награждение ведомственными наградами Министерства образования и науки РФ  (дир. школы Матюшина И.П.)
2. Обсуждение кандидатур  на награждение премией В.Г. Анисимовой «За нравственный подвиг учителя» (дир. школы Матюшина И.П.)

	10
	29.04.
2021
	1. Результаты успеваемости обучающихся 1-9 классов за III четверть 2022-2023 учебного года (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. Отчет о результатах самообследования   МБОУ «Павловская основная школа»  за 2022 учебный год (директор школы Матюшина И.П.)
3. Отчет о результатах самообследования   Крапивенского филиала МБОУ «Павловская основная школа» за 2022 учебный год (заведующая Крапивенским филиалом Гращенко Т.М.)
4. Отчет о результатах самообследования   дошкольной группы МБОУ «Павловская основная школа» за 2022 учебный год (дир. школы Матюшина И.П.)
5. Роль «Разговоров о важном» в воспитательной деятельности классного руководителя. Использование технологии мастерских при проведении занятий внеурочной деятельности (осн. докладчик – Селезнёва О.В., содокладчики – Купреева В.Н., Суперфина Е.Б., Васькина Н.А.)

	11
	19.05.
2023
	1. О  допуске к государственной итоговой аттестации обучающихся 9 класса в 2022-2023 учебном году (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. О переходе на обновленные ФГОС и ФОП в 2023-2024 учебном году (директор школы Матюшина И.П.)
3. Анализ работы экспериментальной площадки «Школа – методический центр» (директор школы Матюшина И.П.)

	12
	02.06.
2023
	1. Результаты промежуточной аттестации обучающихся 1-9 классов за 2022-2023 учебный год (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. О переводе обучающихся 1-8 классов, освоивших образовательные программы основного общего образования по всем предметам учебного плана образовательного учреждения в 2022-2023 учебном году (директор школы Матюшина И.П.)

	13
	23.06.
2023
	1. Аналитическая  справка об итогах ГИА по образовательным программам основного общего образования  выпускников 9 класса МБОУ «Павловская основная школа» в 2022-2023 учебном году (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. О выдаче аттестатов об основном общем образовании (директор школы Матюшина И.П.)
3. Инструктаж  «Сигналы оповещения об опасностях». (директор школы Матюшина И.П.)

	14
	06.07.
2023
	1. Дополнение к аналитической  справке об итогах государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования  выпускников 9 класса МБОУ «Павловская основная школа» в 2022-2023 учебном году (зам.дир. по УВР Зыкова Ю.С.)
2. О выдаче аттестатов об основном общем образовании (директор школы Матюшина И.П.)